- CVPAF/RS, porintermedio do seu Pregoeiro, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2018, tendosido adjudicado e
homologado em favor da empresa OI S.A. em Recuperação Judicial,
CNPJ de nº76.535764/0001-43, ao valor total anual (estimativo)
de:R$ 75.546,60 (Setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e seis
reais e sessenta centavos), cujo objeto:Contratação de empresa
oServiço de Telefonia Fixa Comutada, modalidadeLonga Distância
Nacional(LDN).

PAULO ROGERIO DA SILVA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2018) 253005-36212-2018NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E

[...]

Licitação 15/2018, celebrado em 15/05/2018 entre a HEMOBRÁS e a
ASA BRANCA LOCADORA E TURISMO - LTDA, CNPJ
02.617.817/0001-39; b) Objeto: Prestação de serviço continuo de
transporte de pessoas; c) Recursos Financeiros: o valor estimado do
contrato é R$ 1.145.760,00 (Um milhão, cento e quarenta e cinco mil,
setecentos e sessenta reais), coberto pela Nota de Empenho
2018NE000758.1, Elemento de Despesa 243.900, Fonte de Recurso
131.100, no valor de R$ 859.320,00 (oitocentos e cinquenta e nove
mil, trezentos e vinte reais) Exercício 2018; d) Fundamentação Legal:
Art. 24, XI da Lei 8.666/93; e) Vigência: 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado até 60 meses; f) Signatários: Contratante: Marcos
Arraes de Alencar - Diretor Administrativo e Financeiro; Contratada:
José Nilson Rodrigues de Carvalho - Representante Legal;